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OSMANLI KÜLTÜR VE UYGARLIĞI TEST: 15
ÇÖZÜM

1.	 Orhan Bey zamanında Osmanlı Devleti’nde 
vezirlik makamı oluşturulmuştur. Vezirlik 
makamına getirilen ilk kişi Alaaddin Bey’dir.

CEVAP: B

2.	 I. Murat döneminde fethedilen bölgeler dir-
liklere bölünmüştür.

CEVAP: C

3.	 Dirlik sistemi fethedilen bölgelerin memur 
ve komutanlara görev karşılığı verilmesidir.
Dirlikler gelirine göre,

Has

Zeamet

Tımar

olarak ayrılır.

CEVAP: C

4.	 Çiftbozan vergisi ile devlet, üretimde sü-
rekliliği sağlamayı amaçlanmıştır. Ayrıca 
bu uygulama ile sosyal yaşam düzenlenir, 
çiftçilik yaygınlaşır ve işsizlik azalır.

CEVAP: E

5.	 Ahilik Teşkilatı, esnaf ve zenaatkarların ör-
gütlenerek oluşturdukları bir teşkilattır.
Ahi olmanın ön koşulu müslüman olmaktır. 
Ahilerde cihad anlayışı da görülür.

Ahi lideri Şeyh Edebalı’nın Osman Bey’e 
destek olması ekonomik ve dini açıdan 
halk tarafından da Osmanlı Devleti’nin 
destekleneceğini gösterir.

CEVAP: A

6.	 Osmanlı Devleti’nde olağanüstü durumlar-
da toplanan vergi “Avarız” vergisidir.

CEVAP: D

7.	 Maliye emirleri kalemi defterdara bağlıdır.
Amedi kalemi reisül küttabın sadrazam 
adına yazması gereken resmi yazışmaları 
hazırlar.

Ruus Kalemi, Osmanlı Devleti’nde orta de-
receli görevlilerin özlük işlevini yürütür.

Tahlil Kalemi yüksek dereceli görevlilerin 
özlük işlerini düzenler.

Beylikçi Kalemi, dış ilişkilerle ilgili alınan 
kararları yazıya geçirir ayrıca Divan-Hü-
mayüna gelen iradeleri ve fermanları da 
kaydetmekle görevlidir.

Amedi, Ruus Tahvil ve Beylikçi kalemleri 
nişancıya bağlıdır.

CEVAP: A

8.	 Selçuklularda hükümdar çocuklarına melik 
denirken onların eğitiminden sorumlu olan 
devlet adamlarına Atabey denir.
Osmanlılarda hükümdar çocuklarına Şeh-
zade denirken onların eğitiminden sorumlu 
olan devlet adamlarına Lala denir.

CEVAP: D

9.	 Geliri doğrudan hazineye aktarılan arazileri 
“mukataa” denir.
Ocaklık: Geliri kale komutanlarına ve ter-
sane giderlerine ayrılan arazidir.

Tımar: Geliri işletmek ve asker yetiştirmek 
koşulu ile komutanlara ayrılan arazidir.

Yurtluk: Geliri sınır boylarında görev yapan 
beylere verilen arazidir.

Paşmaklık: Geliri haremdeki kadınlara ay-
rılan arazidir.

CEVAP: E

10.	 Tımar sistemi ile toprağın işletme hakkı 
komutanlara verilir. Komutanlar toprağı dü-
zenli bir şekilde ektirip biçtirip üretimde sü-
rekliliği sağlar. Tımar sisteminin bozulması 
tarımsal üretiminde düşmesine neden olur.

CEVAP: A
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11.	 Kaptan–ı Derya, donanmanın başındaki 
kişidir ve XVI. yüzyılda Kanuni döneminde 
divan üyesi olmuştur.

CEVAP: C

12.	 Haraç gayrimüslimlerden ürünün beşte biri 
oranında alınan şer-i vergidir.
Öşür, müslümanlardan ürünün onda biri 
arasında alınan vergidir.

Cizye, gayrimüslim sağlıklı erkeklerden as-
kerlik yapmadıkları için alınan vergidir.

Ganimet, Savaş kazanıldığında elde edi-
len gelirdir.

Avarız, olağanüstü durumlarda halktan 
toplanan örfi vergidir.

CEVAP: E

13.	 Osmanlı hükümdarlarının unvanlarında 
değişim olması statü olarak önce beylik, 
sonra devlet daha sonra imparatorluğa dö-
nüşmesi ile ilgilidir.

CEVAP: B

14.	 III. Mustafa döneminde 1774 Küçük Kay-
narca Antlaşması yapılmış ve Rusya’ya 
savaş tazminatı ödenmek zorunda kalın-
mıştır. Bu sebeple iç borçlanma yapılmıştır.

CEVAP: C

15.	 Mesleği askerlik olmayan insanların Yeni-
çeri Ocağı’na alınması Yeniçeri Ocağı’nın 
bozulmasının sonucu değil sebebidir.

CEVAP: A

16.	 XVII. yüzyıldan itibaren fetihler durmaya 
başlamış ve savaşlardan eskisi kadar ga-
nimet gelmemiştir.

CEVAP: C

17.	 Divanda büyük davalara bakarak, kadı ve 
müderislerin atamalarından sorumlu olan 
devlet görevlisi Kazaskerdir.

CEVAP: A

18.	 Osmanlı Devleti’nde vakıflardan vergi alın-
maz. Vakıfların gelirleri ile sosyal amaçlı 
hizmetler verilir.

CEVAP: C

19.	 Enderun mektebi II. Murad döneminde 
açılmıştır. Bu saray okulu anlamında da 
kullanılan Endurunda şehzadeler ve çok 
zeki devşirme çocuklar yetiştirilir. Devlet 
adamı ihtiyacı karşılanır.

CEVAP: C

20.	 Tımarlı Sipahiler bulundukları bölgelerde 
vergi toplar ve topladığı vergi oranında 
devlete asker yetiştirir bölgenin yönetimin-
den ve asayişinden sorumludur. Fakat tı-
marlı sipahiler devlete vergi ödemez.

CEVAP: B
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